



IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – 0,21 €

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 40 (1315)

09.10.2020.


Svētkos rāda folkloras dzīvotspēju

**A:** **F:** Beata Logina

Lai popularizētu tautas mūziku, dančus, dziesmas un tautastērpus, Iecavas Tradicionālās kultūras biedrība piektdien, 2. oktobrī, rīkoja Folkloras svētkus.

Svētku apmeklētājiem Iecavas kultūras namā bija iespēja ne tikai no malas noraudzīties koncertā, bet arī būt aktīviem dalībniekiem radošajās darbnīcās, dančos un publiku iesaistošos priekšnesumos koncerta laikā.

Galvenie dalībnieki bija Iecavas novada bērni un jaunieši no folkloras

kopas «Tarkšķi» un viņu ģimenes locekļi. Pasākumu kuplināja arī folkloras kopa «Knipati» no Ozolniekiem, kuru vada diplomēta etnomuzikoloģe Inese Mičule. Sākumā tikai vadītāju iecavnieki aicinājuši uz savām meistarklasēm un nometnēm, bet nu jau vairākus gadus draudzība vieno abus kolektīvus.  5.lpp.

AKTUĀLI

Šajā numurā:**Noslēdz grants ceļu pārbūvi** **3.****Kāds bijis septembris** **3.****Street food restorāns cienās ar olu ēdieniem** **6.****Turpinās ūdenssaimniecības projekta realizācija** **7.**

Konkursam «Iecavas novada uzņēmēju gada balva» saņemti 17 pieteikumi


A: **Lelde Podniece-Jostmane**
sabiedrisko attiecību speciāliste

Sesto gadu Iecavas novada dome organizē konkursu, kura mērķis ir apzināt un godināt novada uzņēmējus un saimnieciskās darbības veicējus, kas aktīvi un godprātīgi darbojas savā nozarē un popularizē labu uzņēmējdarbības praksi.

Šogad saņemti 17 pieteikumi. Dalībai konkursā izvirzīti 16 preten-

dentu. Pieteikumi iesniegti visās septiņās konkursa nominācijās.

Konkursa vērtēšanas komisija 6. oktobrī tikās, lai izvērtētu pieteikumu atbilstību konkursa nolikumam. Visiem izvirzītajiem uzņēmējiem tiks izsūtīti uzaicinājumi apstiprināt savu dalību konkursā. Dalībnieku vērtēšana klātienē plānota nākamajā nedēļā.

Iecavas novada pašvaldība saka lielu paldies pieteikumu iesniedzējiem par iniciatīvu! 

SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» informē, ka mēbeles un citi lielgabarīta atkritumi tiks izvesti pēc iepriekš sastādīta grafika vienu reizi mēnesī.

Tuvākajos mēnešos lielgabarīta atkritumi tiks izvesti **27. oktobrī, 24. novembrī un 22. decembrī.**

Mēbeles un citus lielgabarīta atkritumus pie atkritumu konteineru laukumiem drīkst novietot iepriekšējās dienas vakarā vai izvešanas dienas rītā.

Citās dienās mēbeles var izvest par atsevišķu samaksu, iepriekš saskaņojot izvešanas laiku pa tālruni 25508909 katru darba dienu no plkst. 8.00 līdz 12.00.

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 43. pantu, par mēbeļu un citu lielgabarīta atkritumu neatļautu novietošanu fiziskai personai var tikt piemērots naudas sods līdz 1000 eiro.

Bērnu bibliotēkā viesojas Muminu ģimene no Somijas

A: **Ludmila Šteinberga**
Bērnu bibliotēkas vadītāja

Vai pazīstat mazam nīlzirgam līdzīgo būtni trollīti Muminu un viņa ģimeni – omulīgo Muminu mammu, piedzīvojumu meklētāju Muminu tēti? Un svilpasti, murmuļus, bumbulīti un ķiparus? Vai esat dzirdējuši par Muminu ieleju? Vai zinājāt, ka, tuvojoties ziemai, Mumini aizmieg un tad tur parādās vispārsteidzošākie radījumi?

Par šo un vēl daudz ko citu varēsiet uzzināt Bērnu bibliotēkā, jo oktobrī ikviens, kuru interesē trollīšu Muminu un viņu draugu dzīve un piedzīvojumi, šeit var apskatīt ceļojošo izstādi «Muminu ģimene no Somijas».

Izstādes apmeklējumu grupām lūgums saskaņot iepriekš pa tālruni 63941800.

Izstādē eksponētas Tūves Jānsone grāmatas par Muminiem, viņas zīmētās grāmatu ilustrācijas,

Muminu rotaļlietas, bērnu apģērbi un trauki ar Muminu attēliem.

Trollīšu Muminu izstādi ir veidojis Somijas Institūts Igaunijā sadarbībā ar partneriem. Trollīši Mumini palīdz pasaulei iepazīties ar somu kultūru. Izstādes sadarbības partneris Latvijā ir Somijas vēstniecība Rīgā.

Brīnišķīgos un jaukos varoņus no Muminu ielejas ir radījuši somu rakstniece un māksliniece Tūve Jānsone (1914–2001). Mumini jau vairākus gadu desmitus priecē un sajūsmina mazos lasītājus visā pasaulē. Latviešu lasītāji par Muminu uzzināja 1968. gadā, kad tika izdota pirmā tulkotā rakstniece grāmata «Neredzamais bērns un citi stāsti». Tūve Jānsone ir sarakstījusi 13 grāmatas par Muminiem, un tās tulkotas vairāk nekā 40 valodās. Par Muminiem ir radītas filmas, TV raidījumi un seriāli, radio lugas, teātra izrādes, dziesmas un pat Muminu opera. **IZ**

Suņi pastaigājas bez saimnieka

Redakcijā vērsās kāda laikraksta lasītāja, kurai nepatīkamas emocijas nācies piedzīvot, rīta tumsā sastopoties ar suņiem, kuri, dzenoties pakal kaķim, bija iekļuvuši viņas darbavietas pagalmā. Viens bijis plankumains, otrs melnīgsnējs, abi vidēja auguma labi baroti suņi, tādēļ noteikti ne bezsaimnieka klaidoņi, turklāt redzēti savā vaļā šiverējam pa Iecavu jau vairākkārt. Kundze lūdza atgādināt suņu saimniekiem neizlaist savus suņus brīvi kļīst pa ciema teritoriju.

Ministru kabineta noteikumi Nr. 266 «Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publis-

kās izstādēs, kā arī suņa apmācībai» nosaka, ka pilsētās un ciemos suns drīkst atrasties ārpus telpām tā īpašnieka vai turētāja valdījumā esošajā teritorijā, kas ir pilnīgi norobežota, lai suns no tās nespēj izkļūt. Pilsētās un ciemos ārpus norobežotās teritorijas suni ved pavadā, bet bez pavadas suns var atrasties tikai zaļajā zonā un mežā pastaigas laikā īpašnieka vai turētāja uzraudzībā un redzeslokā tādā attālumā, kādā īpašnieks vai turētājs spēj kontrolēt dzīvnieka rīcību.

Tāpat ir svarīgi atgādināt, ka īpašniekam ir pienākums apdzīvotu vietu teritorijā savākt sava mājas dzīvnieka ekskrementus.

**Sagatavojuši
Anta Kļaveniece**

Latvijas Basketbola savienība (LBS) ir apstiprinājusi kārtību Covid 19 izplatības ierobežošanai, kurā noteiktas prasības basketbola sacensību organizatoriem un apmeklētājiem. Noteikumi jāievēro arī līdzjutējiem, kuri apmeklē basketbola sacensības Iecavas novada sporta skolas «Dartija» zālē. Kārtībā noteikts, ka, atrodoties tribīnēs/zālē, skatītājiem obligāti jālieto mutes un deguna aizsegi (izņemot bērnus līdz 13 gadu vecumam). Kā mutes un deguna aizsegu var lietot medicīniskās, nemedicīniskās jeb higiēniskās maskas, kā arī vizierus un sejas vairokus. Ieteicams neizlaist zālē skatītājus pēc spēles sākuma.

Top grāmata par māksliniekiem

A: **Gita Kravala**
biedrība «RaDam»

Oktobra sākumā iespiešanai Jelgavas tipogrāfijā nodota grāmata-katalogs «Mākslinieki. Bauska. Iecava. Rundāle. Vecumnieki».

Grāmatas par mākslu ir tas daiļrades veids, kurš spēj izdzīvot cauri gadsimtiem un sniegt nozīmīgas kultūrvēsturiskas liecības par laika posmiem, kuros dzīvojis mākslinieks, kurš radījis konkrēto mākslas darbu.

Idejas autore ir Inga Krolle no Bauskas biedrības «Meistars Gothards». Piesaistot darbam mākslas zinātnieci Ainu Ušču un profesionālus reprodukciju fotogrāfus, šobrīd tapis makets grāmatai par 50 Bauskas, Iecavas, Rundāles, Vecumnieku māksliniekiem.

Grāmatas tapšanā ar finansējuma daļu par septiņiem Iecavas māksliniekiem piedalās arī biedrība «RaDam» - Biedrību, nodibinājumu un tradicionālo reliģisko organizāciju līdzfinansēšanas konkursā no Iecavas novada pašvaldības saņemts atbalsts 587,25 eiro par projektu «Iepazīsti Iecavas mākslinieku».

Sākotnēji tika plānots, ka no Iecavas māksliniekiem tiks pārstāvēti Aina Putniņa, Igors Leontjevs, Tatjana Paļčuka-Rikāne, Aleksandrs Romans, Valda Vilīte un Kārlis Jakaitis.

Pētot Iecavas mākslinieku daiļradi, sapratām, ka noteikti jāmin arī gleznotājs Juris Tīfentāls (1943–2001), kurš no 70. gadu sākuma līdz mūža beigām dzīvojis un strādājis Iecavā kopā ar dzīvesbiedri mākslinieci un fotogrāfi Zentu Dzividzinsku viņas vecāku mājā. Lai gan Juris Tīfentāls negleznoja dabā, viņa ainavās nolasāmi Iecavas namu un tuvējās apkārtnes motīvi.

Grāmata būs gatava decembra sākumā. Tā būs pieejama arī Iecavas novada bibliotēkās un izglītības iestādēs.

2021. gada janvārī Bauskas novadpētniecības un mākslas muzejā notiks grāmatas atvēršanas pasākums, atklājot arī atspoguļoto mākslinieku darbu izstādi.

Savukārt pēc tam biedrība «RaDam» plāno grāmatas prezentāciju Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā, uz to uzaicinot grāmatas autorus, Iecavas puses māksliniekus un viņu radniekus. **IZ**

Sejas maskas jālieto arī skolēnu autobusos

A: **Iecavas novada pašvaldības administrācijas izglītības nodaļa**

Saskaņā ar grozījumiem Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija noteikumos Nr. 360 «Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai», laika posmā no 7. oktobra līdz 6. novembrim skolēnu autobusos bērniem vecumā no 13 gadiem obligāti jālieto sejas maskas.

Noteikti divi izņēmumi:

1) ņemot vērā, ka maziem bērniem nav iemaņu pareizai sejas maskas lietošanai, kā arī to, ka bērnu vidū Covid-19 izplatībai ir mazāk risku, aizsegu

varēs nelietot bērni līdz 13 gadu vecumam;

2) ja pasažierim ir acīmredzami kustību traucējumi vai psihiskās veselības traucējumi, kuru rezultātā personai trūkst spēju vai iemaņu mutes un deguna aizsega lietošanai, tā lietošana nav jāpieprasa un personai ir jāļauj uzturēties transportlīdzeklī.

Atgādinām, ka skolēnu autobusos netiek pārvadāti pieaugušie, izņemot izglītības iestāžu apstiprinātās personas, kas pavada bērnus līdz izglītības iestādei. Tāpat autobusos netiek uzņemti izglītojamie, kas vēlas no Iecavas centra nokļūt Iecavas izglītības iestādēs. **IZ**



Novada domē

A: **Lelde Podniece-Jostmane**
sabiedrisko attiecību speciāliste

6. oktobrī notika kārtējā Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde, savukārt

7. oktobrī – Attīstības komitejas sēde.

Par apbalvojumu piešķiršanu

Izglītības, kultūras un sporta komiteja izskatīja sabiedrības iesniegumus par novada pašvaldības apbalvojumu - Goda raksts, goda nosaukumu «Iecavas Gada cilvēks» un «Iecavas Goda pilsonis» – piešķiršanu, izvērtēja iesniegumu atbilstību nolikumam un atbilstošos nolēma virzīt uz domes sēdi.

Par pasākuma rīkošanu

Iepazīnušies ar biedrības «Zemgales kinoloģiskais klubs» iesniegumu, Izglītības, kultūras un sporta komitejas deputāti deva atļauju sestdien, 10. oktobrī, Iecavas novada suņu sporta laukumā «Salmiņi» un daļēji Iecavas novada pašvaldības teritorijā rīkot kinoloģisko pasākumu «Rudens sacensības 2020». Sacensību trasē plānots iekļaut pašvaldības ceļa posmu, kas ved gar īpašumiem «Salmiņi», «Antras», «Jānumi», «Lingas», «Priedulāji». Vairāk par pasākumu mājaslapā www.zkk.lv.

Sagatavotas izmaiņas pašvaldības normatīvajos aktos

Izglītības, kultūras un sporta komiteja skatīja divus Iecavas Jauniešu centra izstrādātus normatīvo aktu projektus.

Sagatavoti jauniešu brīvprātīgā darba noteikumi. Dokuments noteiks kārtību, kādā tiek apliecināta pieredze, kas gūta, ilgstoši veicot brīvprātīgo darbu Iecavas novadā. Jauniešu centra vadītāja Sandra Upelniece skaidro, ka līdz šim spēkā esošos 2013. gada noteikumus par jauniešu brīvprātīgā darba organizēšanu Iecavas novadā nepieciešams aktualizēt, tādēļ tapis jauns dokumenta variants.

Komiteja skatīja izmaiņas konkursa «Iecavas novada Gada jaunietis» nolikumā. Konkursa mērķis ir apzināt Iecavas novada aktīvos jauniešus, izcelt viņu sasniegumus, veicināt jauniešu aktīvu līdzdalību sabiedriskajā dzīvē, iesaistīt neformālās izglītības apgūvē,

brīvprātīgajā darbā un popularizēt individuālu talantu pilnveidošanu. Ja deputāti apstiprinās izmaiņas nolikumā, konkursu plānots izsludināt pēc domes sēdes, kas notiks 27. oktobrī.

Iecavnieki izteikuši viedokli par kultūras norisēm novadā

Izglītības, kultūras un sporta komiteja augustā aktualizēja jautājumu par kultūras pasākumu norisi Iecavas novadā. Lai noskaidrotu sabiedrības vēlmes un apkopotu ierosinājumus turpmākajai kultūras dzīves organizēšanai, pašvaldība aicināja iecavniekus piedalīties aptaujā.

Laika posmā no 10. līdz 25. septembrim saņemtas 324 aizpildītas aptaujas anketas. Iecavnieki dažādās vecuma grupās aktīvi izteikuši viedokli par sev tikamajiem pasākumu veidiem, kultūras norišu biežumu, iespējamām norises vietām, kanāliem, no kuriem ērtāk iegūt informāciju, un to, cik būtu gatavi rēķēt par kvalitatīvu pasākumu apmeklēšanu. Tāpat iedzīvotāji iesnieguši idejas par novadā vēl nebijušiem pasākumiem, atklājuši, ko labprāt vēlētos apmeklēt Iecavas pilsētas svētkos, kā arī minējuši savas domas par to, kas būtu uzlabojams un kā novada kultūras piedāvājumu padarīt apmeklētājiem interesantu. Rezumējot aptaujas lapās lasāmos viedokļus, deputāts Kārlis Sinka secināja, ka daudzās iedzīvotāju iebildes prasa organizatoru atbilstemes maiņu.

Komiteja, izskatot anketu apkopojumu, lēma to nodot Iecavas kultūras nama rīcībā un pauda cerību, ka tas tiks ņemts vērā un kalpos par pamudinājumu jaunai, interesantu pasākumu tapšanai.

Attīstības komiteja skata jautājumu par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu

Turpinās saistošo noteikumu «Par decentralizētas kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu un uzskaites kārtību Iecavas novadā» izstrāde. Tā kā normatīvā akta izveide ir nopietns un laikietilpīgs process, komiteja aicināja veidot darba grupu, kuras sastāvā būtu pašvaldības administrācijas, SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» un Bauskas novada būvvaldes pārstāvji. **IZ**

Pašvaldība noslēdz grants ceļu pārbūvi

F: Anta Kļaveniece



NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

A: **Sintija Kalēja**
projektu vadītāja

Ir pārbūvēts autoceļš A7–Papardes–Gāršas–Spītes–Podāzeļi posms 1,168 km garumā. Septembrī parakstīts akts par būves pieņemšanu ekspluatācijā. Būvdarbus veikusi pilnsabiedrība «VT KUUM».

Lauku atbalsta dienests (LAD) 17.05.2020. pieņēma lēmumu par projekta iesnieguma «Autoceļš «A7–Papardes–Gāršas–Spītes–Podāzeļi» pārbūves 3. kārtā» apstiprināšanu, kas tika iesniegts Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam pasākuma «Pamatpalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos» ietvaros (projekta Nr. 19-06-A00702-000068).

Projekta mērķis - uzlabot iedzīvotāju dzīves vidi un veicināt uzņēmējdarbības attīstību, kā prioritāti izvir-

zot lauksaimniecības uzņēmējdarbības veicināšanu un konkurētspēju Iecavas novadā. Pašvaldības lauku ceļu pārbūve norit atbilstoši teritorijas plānošanas dokumentos noteiktajām prioritātēm un rīcības plānam, kā arī pašvaldības un uzņēmēju kopīgi noteiktajiem ceļu izvērtēšanas kritērijiem.

Projekta kopējās izmaksas ir 105679,74 EUR, savukārt attiecināmās izmaksas ir 14743,53 EUR. Projekts tika īstenots, izmantojot Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) finansējumu 13269,18 EUR apmērā jeb 90% no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām, kā arī pašvaldības līdzfinansējuma 92410,56 EUR.

Kopumā no 2015. gada septembra līdz 2020. gada septembrim ELFLA programmā pašvaldībai bija pieejami 470000,00 EUR. Tie pilnībā apgūti, pārbūvējot trīs pašvaldības autoceļu posmus. **IZ**

Uz Bauskas šosejas ierīkos akustiskās ribjoslas

VAS «Latvijas Valsts ceļi» informē, ka noslēgts līgums ar SIA «Via» par akustisko svītru jeb ribjoslu ierīkošanu uz Bauskas šosejas (A7) posmā no Rīgas apvedceļa A5 (Salaspils–Babīte) līdz Bauskai (20,60.-84,50. km) par līgumcenu 203 tūkstoši eiro (ar PVN).

Transportlīdzeklim uzbraucot uz šādas ribjoslas, rodas vibrācijas un troksnis, brīdinot autovadītāju no iebraukšanas pretējā joslā. Ribjosla ir uz autoceļa ass līnijas iefrēzētas aptuveni 10 mm dziļas iedobes ar soli 0,6 m. Pēc iefrēzēšanas horizontālais marķējums uz ass līnijas tiek atjaunots. **IZ**

Kāds bijis SEPTEMBRIS :::

Aizvadītajā mēnesī Iecavas novada Dzimtsarakstu nodaļā salaulāti trīs pāri, viens pāris sveikts kāzu jubilejā, izsniegtas sešas miršanas apliecības un deviņas dzimšanas apliecības, informē nodaļas vadītāja Edīte Jančone. Iecavnieku ģimenes kuplinājuši četri zēni un piecas meitenes. Vecāki jaundzimušajiem izvēlējušies šādus vārdus: Zemgus, Gustavs, Ivo, Aleks Džeims, Sofija, Beatrise, Estere, Olivija un Marta. **IZ**

Tikšanās ciklu noslēdz Iecavā



A: F: Anta Kļaveniece

30. septembrī Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā notika pašvaldības pārstāvju tikšanās ar iedzīvotājiem, kas šogad bija noslēdzošā kopumā sešu sanāksmju ciklā.

Interesi par pašvaldībā notiekošo izrādīja aptuveni 30 iedzīvotāji, lielākoties seniori. Vairāk jautājumu gan izskanēja par cilvēku individuālām problēmām. Ierosinājumu, kas skar plašākas sabiedrības dzīves vides uzlabošanu novadā, bija maz.

Sarunas ievadā novada domes priekšsēdētājs Aivars Mačeks sanākušos iepazīstināja ar pašvaldības aktualitātēm, informēja, ka saistībā ar administratīvi teritoriālo reformu pašlaik apspriešanai nodots jaunais Pašvaldību likums, kurā, viņaprāt, daudz pretrunu. Priekšsēdētājs atgādināja, ka, netērējot līdzekļus ārpalpojumiem, pašvaldības juristes sagatavojušas pieteikumu Satversmes tiesai pret Iecavas novada iekļaušanu Bauskas novadā. 3. septembrī lieta ierosināta un tiesa ir uzaicinājusi Saeimu divu mēnešu laikā iesniegt atbildes rakstu ar lietas faktisko apstākļu izklāstu un juridisko pamatojumu. Ja viss noritēs kā plānots, tad provizorisks tiesa varētu notikt februāra sākumā.

Tā kā no nākamā gada 1. jūlija Iecavai būs pilsētas statuss, tad pašvaldībā aktualizēts jautā-

jums par pilsētas ģerboņa izveidi. Vēl jāizšķiras, vai pilsētai pielāgot līdzšinējo novada ģerboni vai veidot to no jauna. Sazinoties ar Heraldikas komisiju, noskaidrots, ka jauno pilsētas ģerboni varēs apstiprināt tikai pēc 1. jūlija, kad stāsies spēkā jaunais Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums. Pašlaik lielākās galvas-sāpes sagādādot centieni panākt vienošanos starp četrām pašvaldībām, kuras plānots apvienot topošajā Bauskas novadā. Kā darbosies jaunais novads, kāda būs tā struktūra, vai būs arī pārvaldes uz vietas pašreizējos novados, lai nodrošinātu iedzīvotājiem nepieciešamākos pakalpojumus tuvāk viņu dzīvesvietai, - šie jautājumi pašlaik tiek risināti kopīgās sarunās.

Neērtības un problēmas gan iedzīvotājiem, gan pašvaldībai sagādājuši daudzie šogad īstenotie remontdarbi, īpaši tie, kas saistīti ar rakšanas darbiem ielās un transporta ierobežojumiem. Neveiksmīgs izrādījās Upes ielas seguma atjaunošanas projekts, taču pašvaldība būvniekam par darbu nav samaksājusi, kļūdas tiks labotas nākamā pavasarī. Jau drīzumā tiks uzsākti pārbūves darbi arī Zemgales ielas posmā no Rīgas ielas līdz Dārza ielai (no Rīgas ielas līdz Turgus ielai tiks veikta ielas rekonstrukcija, bet no Turgus ielas līdz Dārza ielai - izbūvēta gājēju ietve) un Turgus ielas pārbūve posmā no Skolas ielas

līdz Zemgales ielai.

Tāpat plānots, ka vēl šogad tiks atjaunots asfalta segums Zemgales, Raiņa un Dzintaru ielā, kur notikuši rakšanas darbi ūdenssaimniecības un siltumtīklu pārbūves projektos. Asfalta plānots uzklāt arī Pārupes ielas posmā, kas ved no gājēju tiltiņa uz dārziņiem, un gar daudzdzīvokļu mājām Dārza ielā 4 un Turgus ielā 9, jo tur pabeigta kanalizācijas tīklu izbūve.

Noslēgumam tuvojas siltumtīklu pārbūves projekts, tāpēc Dardijas mikrorajona iedzīvotājiem nav jābaidās palikt bez apkures, jo, ja būs pieprasījums, SIA «Iecavas siltums» no 5. oktobra sola to nodrošināt. Tā kā katlu mājas pārbūve Grāfa laukumā 5 kavējas, siltums mikrorajonam tiks piegādāts no katlu mājas Turgus ielā 12.

Nākamgad plānots atjaunot Dievdārziņa taku. Tās līdzšinējās konstrukcijas bija stipri bojātas un nebija remontējamas, tāpēc šogad demontētas. Jaunas takas izbūves projekts izstrādāts jau 2017. gadā, un tajā paredzēts, ka konstrukcijas tiks būvētas no metāla un koka.

Iecavas novada pašvaldība ir iesaistījies projektā «Droša vide skolēniem un skolotājiem – kvalitatīvas izglītības pamats». Iecavas pašvaldībā plānots izvietot 32 videokameras izglītības iestāžu tiešā tuvumā un galvenajos skolu pārvietošanās maršrutos.

Videokameras plānots ierīkot arī pie rotaļu laukumiem un atkritumu novietnēm, lai tur nenotiktu nelikumības.

Uz to, ka atkritumu novietnēs daudz nekārtību, norādīja arī iedzīvotāji. Joprojām pavirša atieksme ir pret atkritumu šķirošanu: šķirotos atkritumu konteineros tiek samesti sadzīves atkritumi, un apsaimniekotājam nekas cits neatliek, kā konteineru saturu bērt pie sadzīves atkritumiem, jo pārstrādei tas vairs neder. Daudzdzīvokļu māju konteineros sistematiski savus atkritumus izmet privātmāju iedzīvotāji. Piefiksēti gadījumi, kad no privātmājām atkritumus ved gan ar mašīnu, gan nakts aizsegā ar ķeru. Lai mazinātu iedzīvotāju vēlmi savus atkritumus izmet svešā konteinerā vai mežā, Reģionālās pašvaldības policijas Iecavas novada nodaļas priekšnieks Gundars Dzenis informēja, ka pašvaldības noteikumos par atkritumu apsaimniekošanu ir plānots ieviest izmaiņas. Tās paredzēs, ka no vienas saimniecības atkritumu konteiners jāizved vismaz vienu reizi mēnesī. Citādi, veicot pārbaudes, nācies konstatēt, ka mājas īpašniekam jau vairākus gadus ir līgums par atkritumu izvešanu, taču pa šo laiku konteiners nav izvests ne reizes.

Sanāksmes gaitā iedzīvotāji interesējās par iespējām veikt kāpņu telpu remontu un SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» (DzKS) cīņu ar parādniekiem, informēja par problēmām ar karsto ūdeni, saņēma skaidrojumu par rēķinu piegādes maksu un nepieciešamību rēķinus likt aploksnē, kas sadārdzina pakalpojumu, bet ir nepieciešams, lai nepārkāptu personas datu aizsardzību.

Mājas Edvarta Virzas ielā 28 iedzīvotājs jautāja, kāpēc liekā ūdens patēriņš tiek sadalīts uz iedzīvotājiem. DzKS vadītājs Juris Jundulis skaidroja, ka to paredz Ministru kabineta noteikumi Nr. 1013. «Kārtība, kādā dzīvokļa īpašnieks daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā norēķinās par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvokļa īpašuma lietošanu». Ūdens patēriņa starpību sedz iedzīvotāji, kas nav nodevuši skaitītāja rādījumus vai kuriem nav verificētu skaitītāju. Ja tādu nav, tad starpība tiek sadalīta proporcionāli starp visiem lietotājiem. Ūdens patēriņa starpība veidojas tādēļ, ka iedzīvotāji skaitītājus nenolasa vienā laikā un mēdz rādījumus noapaļot. Taču laika gaitā starpī-

ba izlīdzinās - vienu mēnesi būs jāpiemaksā, bet nākamajā, iespējams, jāmaksā mazāk.

Kāds Stīgu ielas iedzīvotājs ierosināja pašvaldībai pārņemt pieredzi, ko viņš redzējis ārvalstīs: noteikt dienas, kad aizliegts darbināt motorizētas ierīces (zāģus, zāles plāvējus u. c.), lai netraucētu citiem iedzīvotājiem. Citādi brīvdienas paejot nepārtrauktā troksnī. Tāpat viņš vaicāja par dedzināšanas aizliegumu - vai tiešām neko savā īpašumā nedrīkst dedzināt. G. Dzenis atbildēja, ka nav aizliegts sadedzināt, piemēram, sausus zarus. Nedrīkst dedzināt slapjas lapas, zāli un citas lietas, kas ilgstoši gruzd un dūmo visu nakti.

Vēl iedzīvotājs interesējās par īpašumu kadastrālo vērtību un nekustamā īpašuma nodokli: vai ir iespēja saņemt nodokļa atlaidi, ja īpašumā ir apgrūtinājums - upes aizsargjosla. A. Mačeks paskaidroja, ka nekustamā īpašuma apgrūtinājumi ir viens no kadastrālās vērtības samaziņojošiem lielumiem, taču, aprēķinot kadastrālo vērtību, tiek ņemti vērā tikai tādi apgrūtinājumi, kuri reģistrēti kadastrā. Apgrūtinājumus kadastrā reģistrē, pamatojoties uz sertificēta mērnieka izgatavotu Apgrūtinājumu plānu. Pārliecināties par kadastrā reģistrētajiem apgrūtinājumiem un to aizņemtajām platībām nekustamā īpašuma īpašnieks var jebkurā Valsts zemes dienesta klientu apkalpošanas vietā, pieprasot bezmaksas izdruk, vai pārbaudīt datus, izmantojot elektronisko pakalpojumu «Mani dati kadastrā» portālā www.latvija.lv.

Iedzīvotāji interesējās, pēc kādiem principiem tiek izvērtēti, uz kuriem ceļiem tiek veikti uzlabojumi un remonts. Pašvaldības administrācijas izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs atbildēja, ka naudas līdzekļu pašvaldībai pietiek ceļu uzturēšanai, bet ne attīstībai. Pašvaldības uzdevums ir uzturēt ceļus izbraucamus, un tas arī tiek izdarīts. Prioritāri ir ceļi ar lielāku satiksmes intensitāti un tie, pa kuriem brauc skolēnu autobusi. A. Mačeks piebilda: «Līdzekļu ir tik, cik ir, un tā jau ir politiska izšķiršanās, būvēt ceļus vai sporta zāli. Piekrītu, ka Iecavā varētu būt vairāk asfaltētu ielu, bet tad jāatsakās no kaut kā cita.» **IZ**

**Neaizmirsti abonēt
«IECAVAS ZIŅAS»
nākamajiem mēnešiem!**

Abonementa cena
1 mēnesim - 0,85 eiro.

Svētkos rāda folkloras dzīvotspēju



Vairāk foto: www.iecava.lv

Ar Kurzemes un jūras tematiku saistītās atrakcijās un izziņošās darbnīcās svētku dalībnieki pelnīja punktus un apguva jaunas prasmes.

1.lpp.

Vērojot svētku dalībniekus, bija noproto, ka bērni ir noilgojušies pēc uzstāšanās, bet vecākiem un vecvecākiem gribas paskatīties, jo Covid 19 ierobežojumu dēļ tāds lielāks koncerts «Tarkškiem» nav bijis kopš aizvadītās ziemas.

Varēja redzēt, ka bērni folkloras kopā darbojas ar prieku, nevis piespiestas. Gaisotne tajā ir brīva un nepiespiesta, viņi daudz ko apgūst un arī mājās «aiznes» jaunas dziesmas un rotaļas, ko iemāca mājiniekiem. Kolektīva dalībnieku vecāki atzīst, ka daudz kas atkarīgs no pedagoga un viņa prasmes piesaistīt audzēkņus. Kristīnei Karelei tas izdodas, tāpēc «Tarkški» ir viens no iecienītākajiem interešu izglītības pulciņiem Iecavā.

«Ja gribi aizlaist bērnu kaut kur dziedāt, bet viņam nav izcilu dotību, viņu neņem ar atplestām rokām. Bet pie Kristīnes iet un dara, jo viņa prot iedrošināt un atrāisīt. Bērni paliek komunikablaķi,» secina astoņgadīgā Roberta, mamma Egija. «Dēliņš nav nekāds super blokflautists, bet iet un dara. Ar prieku iet gan uz mēģinājumiem, gan koncertiem. Es strādāju bērnudārzā «Cālītis» un redzu, ka grupiņas bērni, kas ir tādi bailīgāki, nākot «Tarkškos», vairāk komunicē un kļūst atvērtaķi, drošāķi. Kristīne ir fantastiska pasniedzēja, labi iemāca un nešķiro, kas ir labs dziedātāķis, kas nē. Ar visiem



strādā, visiem patīk. Viņa ir īsta latviskuma uzturētāja. Izglītības iestādēs – skolās, bērnudārzos – latviskumu vairāk saista ar 11. un 18. novembri, bet «Tarkškos» tas ir klātesošs visu laiku - gan tautastērpi, gan instrumenti.

Viņi arī daudz ceļo. Pamata sastāvs, lielie kolektīva dalībnieki pārstāv ne tikai latviskās tradīcijas, bet arī Iecavu. Daudz kur brauc un lepojas, ka ir no Iecavas. Kopā ar slavenībām iedzied dziesmas – nu kur vēl foršāķ!»

Ne viena vien Iecavnieku ģimene priecāķas, ka šeit bērni tiek attīstīti daudzpusīgi. Folkloras svētki, kas tika rīkoti ar Iecavas novada pašvaldības līdzfinansējumu, bija lieliska iespēja novērtēt to, kas šogad izdarīts «Tarkšķu» vasaras nometnē: gan apgūtās dziesmas un deķas, gan rokdarbu izstādi. «Tiesa, izstādi bija nepilnīga, jo daudzus no darinā-

jumiem - lina brunčus, celu jostas un saktas - dalībnieķi vilka mugurā koncerta laikā,» uzsvē Iecavas Tradicionālās kultūras biedrības vadītāja Kristīne Karele. «Šķiet, ka vislielāķais prieks man ir par to, ka izdevās danči, jo tie parādi īsto muzicēt, dancot, dziedātprieku un draudzības, kas izveidojušās, darbojoties šajā jomā. Un arī folkloras dzīvotspēju - vecs dančis, vēcā rotaļa, bet tā ir interesanta un rada patiesu prieku mūsdienu bērniem un pusaudžiem!»

Kolektīva vadītāja priecāķas par jaunu tarkšķišu pieplūdumu arī šajā rudenī: 2-4 gadīģo bērnu grupiņa ir pārpildīta - 30 bērni. Savukārt vēcāķas grupas un «Tarkšķu mandolinisti» pašlaik aktīvi gatavoķas Latvijas Nacionālā kultūras centra rīkotajai folkloras kopu skatei, kas 31. oktobrī notiks Vecumnieķos. Lai veicas! **IZ**

Finišējuši Sporta nedēļas izaicinājumi

A: Ivars Jurbergs

pašvaldības veselības veicināšanas koordinētājs

Eiropas Sporta nedēļa Latvijā un visā Eiropā notika jau sesto gadu. Arī 2020. gadā tā tradicionāli norisinājās no 23. līdz 30. septembrim un tās mērķis – mainīt iedzīvotāju paradumus un aicināt būt fiziski aktīvākiem.

Eiropas Sporta nedēļa ir Eiropas Komisijas iniciatīva, lai rosinātu sportu un fiziskās aktivitātes Eiropā. Tās ietvaros pavisam 41 Eiropas valstī tika organizēti jauni pasākumi un izmantotas esošās iniciatīvas, kas jau tagad veiksmīgi īstenotas Eiropas, valsts, reģionālā vai vietējā mērogā. Eiropas mēroga kampaņa mudina eiropiešus būt aktīviem (*#BeActive*) ne tikai Sporta nedēļā, bet visu gadu.

Eiropas Sporta nedēļas mērķis ir veicināt sportošanu un fiziskās aktivitātes un vairot izpratni par to daudzajām priekšrocībām. Nedēļa domāta ikvienam – neatkarīgi no vecuma, izcelsmes vai fiziskās sagatavotības. Pievēršot īpašu uzmanību vietējā līmeņa iniciatīvām, Sporta nedēļa iedvesmo eiropiešus regulāri būt aktīviem (*#BeActive*) un veicina iespēju ikdienā vairāk nodarboties ar sportu un fiziskām aktivitātēm.

Nedēļas laikā Iecavas novadā kopā tika pieveikti 3420 km, pārvietojoties gan ar velosipēdu, gan kājām. Piektdien, 2. oktobrī, plkst. 18.10 Iecavas Jauniešu centrā tikās izaicinājumu aktīvākie kilometru krājēji katrā no disciplinām. Liela daļa dalībnieku ir



F: no Iecavas Jauniešu centra albuma

Endomondo izaicinājumu laureāti.

aktīvi arī ikdienā, taču atzina, ka šādi izaicinājumi sniedz papildu motivāciju un regulārajā pastaigā, skrējienā vai velo izbraucienā kilometru latiņa tiek pacelta augstāk, jo konkurenti taču nesnauž! Soļošanas izaicinājuma uzvarētāja Baiba atzina, ka izaicinājumā viņu esot iesaistījusi dalībniece Lauma (2. vieta) un, lai noturētu līderpozīcijas, dienā vidēji esot bijis jāpieveic aptuveni 28 kilometri.

TOP 3 pa disciplinām:

SOĻO
(kopā 1156 km)
1. vieta - Baiba Russu (224,47 km)
2. vieta - Lauma Remerte (200,11 km)
3. vieta - Velta Bruce (127,23 km)
SKRIEN
(kopā 612 km)
1. vieta - Alīna Dzeņūševa (75,46 km)

2. vieta - Oksana Duboveca (72,34 km)
3. vieta - Oskars Oleksivs (66,98 km)
VELO
(kopā 1652 km)
1. vieta - Guntars Feldmanis (399,87 km)
2. vieta - Marija Baranovska (263 km)
3. vieta - Velga Krūmiņa (142,13 km). **IZ**

Cienās ar olu ēdieniem

Oktoobra otrā piektdiena ik gadu ir diena, kad visā pasaulē jau vairāk nekā 20 gadu garumā atzīmē Pasaules Olu dienu, akcentējot šī pārtikas produkta svarīgo lomu cilvēku uzturā un ieviešot aizvien jaunas svinību tradīcijas.

AS «Balticovo» informē, ka svētku ietvaros 9. oktobrī Rīgas iedzīvotājiem un viesiem būs iespēja bez maksas nobaudīt svaigi pagatavotus olu ēdienus, ko visas dienas garumā trīs populārās lokācijās piedāvās Pasaules Olu dienas ceļojošais *street food* restorāns un tā prasmīgie pavāri. Savukārt 10. oktobrī ar gardām bezmaksas olu maltītēm ceļojošais *street food* restorāns iepriecinās Iecavas un Ķekavas iedzīvotājus.



Sestdien Iecavā «Balticovo» ceļojošais *street food* restorāns būs sastopams no plkst. 11.00 līdz 13.30 Edvarta Virzas ielā - stāvlaukumā blakus tirgus laukumam un Iecavas autoostai. **IZ**

SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» piedāvā

saskaņā ar Iecavas novada domes 2016. gada 13. decembra saistošajiem noteikumiem Nr. 18 «Par kārtību, kādā noformējamās un izvietojamās ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu/norāžu zīmes, ēku numuru vai nosaukumu plāksnes, daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās (telpu grupu) informācijas zīmes Iecavas novadā» pēc iedzīvotāju pieteikuma:

- 1) veikt nekustamo īpašumu nosaukumu/norāžu zīmju, ēku numuru vai nosaukumu plāksņu pasūtīšanu un piegādi par cenu 21,00 EUR/gab. (t. sk. PVN 21%);
- 2) veikt nekustamo īpašumu nosaukumu/norāžu zīmju uzstādīšanu par cenu 10,00 EUR/gab. (saskaņā ar saistošo noteikumu Nr. 18 pielikumiem Nr. 2, Nr.3).

Informējam, ka iedzīvotāji paši var pasūtīt nekustamo īpašumu nosaukumu/norāžu zīmes, ēku numuru vai nosaukumu plāksnes SIA «SIGNUM», adrese - Jelgavā, Lietuvas šosejā 2E, LV-3001, e-pasta adrese: signum@signum.lv vai birojs@signum.lv, par cenu 17,00 EUR (t. sk. PVN 21%).

Turpinās ūdenssaimniecības projekta realizācija



F: Anta Kļaveniece

Asfalta seguma atjaunošana tajās ielās, kur pēc ūdenssaimniecības būvdarbiem tā paredzēta, plānota oktobra otrajā pusē.

A: Juris Jundulis

SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» valdes loceklis

Lai uzlabotu un attīstītu Iecavas ciema ūdenssaimniecības infrastruktūru, ar Eiropas Savienības Kohēzijas fonda un SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» līdzfinansējumu tiek īstenots projekts «Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Iecavā, 2. kārtā», Nr. 5.3.1.0/17/1/016, kura realizācijas laiks - no 2018. līdz 2021. gada oktobrim.

Divos projekta posmos – 1. posms (Iecavas centra rajons) un 4. posms (teritorija aiz Baldones ielas, Rūpniecības ielas rajons) - ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli nodoti ekspluatācijā.

2. posmā (Dzirnavu, Raiņa, Dzintaru, Zemgales iela) – izbūvēti 1960 m (60%) no 3244 m plānotajiem kanalizācijas tīkliem, spiedvads – 284 m (100%), viena kanalizācijas sūkņu stacija, veikta asfalta seguma atjaunošana 3574 m² apjomā, kā arī izbūvēts ūdensapgādes tīkls – 1341 m (48%) no plānotajiem 2790 m.

3. posmā (Baldones iela un prievātmāju kvartāli - Bērzu, Lauku, Pūpolu, Pļavu iela) būvdarbi pabeigti, norisinās labiekārtošanas darbi un uzsākta dokumentu noformēšana būvobjekta nodošanai ekspluatācijā.

5. posmā (pārūpe) – būvdarbi pabeigti, norisinās labiekārtošanas darbi, tuvākajā laikā tiks uzsākta būvobjekta nodošana ekspluatācijā. **IZ**

IZ Sporta ziņas

3. oktobrī Rīgas 37. pamatskolas zālē notika jauniešu galda tenisa turnīra GENERATION Z pirmais posms. Ar labiem panākumiem turnīra piedalījās arī sporta skolas «Dartija» audzēkņi, informē treneris Egmonts Cildermanis. Par meiteņu grupas uzvarētāju kļuva Rainelda Estere Blumberga, kas arī apvienotajā grupā zēni/meitenes izcīnīja 3.vietu. Meitenes (20 dalībnieces): 1. vieta Raineldai Esterei Blumbergai, 4. vieta Lindai Pūķei, 6. vieta Šarlīnai Žikarei, 15. vieta Ketijai Dūmiņai, 19. vieta Melānijai Žikarei, 20. vieta Aleksandrai Siliņai. Zēni (22 dalībnieki): 17. vieta Rodrigo Cīrulum.

Mini spēlēs sacentās U-13 grupas basketbolisti: 2008. gadā dzimušie Iecavas novada sporta skolas «Dartija» basketbolisti Latvijas Jaunatnes basketbola līgā spēlēja sestdien un svētdien attiecīgi Iecavā un Bauskā.

3. oktobrī *BJBS «Rīga» Basketbola klase-Iecavas novada sporta skola* 44-29 (G. Filipsons 10, M. Pavilons 8)

Iecavas NSS-Tukuma sporta skola 58-23 (T. Līrums 12, E. Ādminis-Mediņš 12)

4. oktobrī *Iecavas NSS – Babītes SK* 44:22 (M. Mežajevs 16, E. Ādminis-Mediņš 6)

BJBS «Rīga» BS Rīga (JV)-Iecavas NSS 80:30 (M. Mežajevs 9, N. Jaunzems 6). **IZ**

OKTOBRA SPORTA PASĀKUMU PLĀNA PAPILDINĀJUMS

Pasākums	Laiks	Norises vieta
Kinoloģiskais pasākums «Rudens sacensības 2020»	10. oktobris plkst. 12.00	Suņu sporta laukums «Salmiņi»
Iecavas novada 2020./2021. gada sezonas sacensības galda tenisā jauniešiem: 1. kārtā	20. oktobris plkst. 19.00	Sporta skola «Dartija»
Latvijas Basketbola kausa izcīņas 2. kārtā: BK Dartija-BK Saldus	21. oktobris plkst. 20.30	Sporta skola «Dartija»

Līdzjūtības

Vēl gribējās strādāt, dzīvot un būt,
Bet pēkšņi - nakts, un saule jau zūd. /M. Ķempe/

Izsakām dziļu līdzjūtību ģimenei un piederīgajiem, ANDRI BENTU mūžībā pavadot.

SIA «I.S.D.» kolektīvs

Pār Tevi smilšu klusums klāts,
Vien paliek atmiņas,
Un Tava mūža stāsts. /J. Rūsiņš/

Izsakām dziļu līdzjūtību ANDRA BENTA tuviniekiem, viņu mūžībā pavadot.

Ivanovu, Avdeviču, Jansonu ģimenes

Noriet saule vakarā
Sidrabiņu sijādama;
Aiziet dusēt māmuliņa
Baltā smilšu kalniņā. /Tautasdziesma/

Skumju brīdī esam kopā ar Dagni Buneru, māmuļu mūžībā pavadot.

Darbabiedri PII «Dartija»

Tā aiziet mūsu mīļie,
Aiziet no ikdienas rūpēm
Mierā un klusumā prom.
Paliek vien dvēseles gaisma. /Ā. Elksne/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību un skumju brīdī esam kopā ar Aldu, tēti mūžībā pavadot.

Bijušie klasesbiedri

Izsakām visdziļāko līdzjūtību ANDREJA SMILTA tuviniekiem, viņu aizsaulē aizvadot.

Diskusiju klubs «Doma»

Vējš piekļauvē ar tumsas spārnu,
Dziest gaisma - klusums mūžu sedz. /V. Kokle-Līviņa/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību ANDREJA SMILTA mīļajiem un tuvajiem, viņu pēdējā ceļā pavadot.

Kaimiņi Ozolu ielā 7

Vairs tikšanās gaišuma nebūs,
Ir atdots un paņemts viss. /Ā. Elksne/

Ritiņ, izsakām līdzjūtību.

Kaimiņi Ozolu ielā 1

IZ Reklāma un sludinājumi :::

LOGI UN DURVIS

• ŽALŪZIJAS
• GARĀŽU VĀRTI
• METĀLA DURVIS
• PRETINSEKTU SIETI
• PVC LOGU UN DURVJU REMONTS

Rudens atlaides logiem līdz **34%** *
Akcija līdz 31.10.2020.

REHAU

Atvēršiem logus modējiem

Jelgava, Akadēmijas iela 17b
Tālr.: 63027811, mob. 29126217
Rīga, Ganību dambis 25f
Tālr.: 67320006, mob. 29126530

www.montaznieksde.lv
MONTĀŽNIEKS DE

ĀBOLU MĀJAS.LV

Spiežam ābolu sulu katru dienu!

A7, «Piebauskas», Elektriķi, Codes pag. (blakus A7 automazgātuvei).
Tel. 29748650.

Ata Ieviņa Iecavas kultūras namā

24. oktobrī plkst. 17:00 akustiskā solo programma

Kaspars Plamiņš, Jānis Čuhars

Koncertā māksliniķa oriģinālmūzika un iemīļotās roka balādes

Bilešu iepriekšpārdošana „Bilešu Parādīte” un Iecavas k/ā kasē: P.O.C. 10:00-17:00 T. 10:00-19:00 Pk. 10:00-14:00 cena: 10,00 EUR

21. oktobrī plkst. 18.00 Iecavas Mūzikas un mākslas skolas zālē interesenti tiek aicināti uz informatīvo sanākumi PAR KAPSĒTU DIGITALIZĀCIJAS PROCESU.

Aizsaulē aizgājuši

Andris Bents (28.02.1956.-01.10.2020.)
Adolfs Eriks Pulkstenis (20.03.1935.-01.10.2020.)
Rasma Bunere (10.10.1935.-02.10.2020.)
Andrejs Smilts (10.04.1939.-05.10.2020.)
Ludmila Ļebedeva (30.09.1945.-05.10.2020.)

Aicina darbā :::

Zālītes speciālā pamatskola (reģ. Nr. 90000057140) piedāvā darbu **internāta skolotājam(-ai)**.
Darba pienākumi:
- veicināt internātā dzīvojošo izglītojamo mācību rezultātu, sociālo prasmju uzlabošanu, personības pilnveidi un saturīgu brīvā laika pavadīšanu;
- organizēt kultūras un sporta pasākumus internātā dzīvojošajiem skolēniem;
- rūpēties par izglītojamo drošību un izglītības iestādes iekšējās kārtības noteikumu ievērošanu u. c.
• Izglītība: augstākā pedagogiskā.
• Darba vieta: Zālītes speciālā pamatskola, «Brīviņi», Iecavas novads, LV 3913;
• Algas likme: 810 EUR + piemaksa par darbu īpašos apstākļos atbilstoši MK 2016. gada 5. jūlija noteikumiem Nr. 445;
• Slodze – pilna;
• uz nenoteiktu laiku.
CV sūtīt e-pastā uz adresi: zalityesskola@iecava.lv.
Tālr. 29483699.

Iecavas pamatskola (reģ. Nr. 90000047369) aicina darbā uz nenoteiktu laiku **pavāru (-i)**.
Noteikts normālais darba laiks – 40 stundas nedēļā, viena darba slodze ar mēnešalgu 579 EUR.
Tālr. 27070998.

Pārdod :::

Pārdod **salmu ruļļus** (7 EUR) un **siena ruļļus** (12 EUR).
Tālr. 29255434.

SIA «SKUJENIEKI» PĀRDOD

dažādu veidu **malku, zāgmateriālus** pēc pasūtījuma;
PĒRK meža īpašumus.
Tālr. 26445095.

Smilts, grants, šķembas, melnzeme, kūtsmēsli, kūdra.

PAKALPOJUMI:

- ♦ pašizgāzēji, konteineri
- ♦ ķēžu ekskavators, buldozers
- ♦ universālais ekskavators
- ♦ mini iekrāvējs Bobcat
- ♦ mini ekskavators (3,5 t)

Tālr. 29457686.

Kultūras namā

17. oktobrī plkst. 17.00
BRIEDUMA KOMĒDIJA
STAND-UP STILĀ
ar Zani Daudziņu
«Sieviete kā konfekte».
Ieejas maksa: 15; 12; 10 EUR.

24. oktobrī plkst. 17.00
ATA IEVIŅA
AKUSTISKĀ SOLOPROGRAMMA
kopā ar
pavadošajiem mūziķiem.
Ieejas maksa: 10 EUR.

26. oktobrī plkst. 10-13
Asinsdonoru diena.

31. oktobrī plkst. 12.00
ANIMĀCIJAS FILMA
Auniņš Šons: Fermagedons.
Ieejas maksa: 2 EUR.

3. novembrī plkst. 9.00
IZRĀDE BĒRNIEM
«Baltais lācis».
Ieejas maksa: 2 EUR.

8. novembrī plkst. 16.00
Pūtēju orķestru koncerts.
Ieeja bez maksas.

14. novembrī plkst. 17.00
ieskandinot Latvijas
dzimšanas dienu,
KONCERTS
«Paši skaistākie vārdi»:
Kristīne Zadvovska,
Zigfrīds Muktupāvels,
Jānis Lūsēns.
Ieejas maksa: 15 EUR.

18. novembrī plkst. 15.00
Latvijas Republikas
proklamēšanas gadadienas
svinības un pašvaldības
apbalvojumu pasniegšana.

Iecavas kultūras namā
18. MARTS PLKST. 19.00
LUMINOŠS NEONA ŠOVA PĒRIŅŠ

NEONA ŠOVS

ATPAKĀJ NĀKOTNĒ

Pasākuma organizatori
pārceļ neona šovu uz
15. novembri!

**IECAVAS
ziņas**

Izdevējs – IECĀVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv.
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Kārlis Sinka, Bruno Bahs, Anita Koziča. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 900 eks.
Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv
Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.